PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

   SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO – SML

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do Município
de Porto Velho, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 169/2022/SML/PVH, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE
SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL RELATIVO AO SISTEMA FINANCEIRO
(MÓDULOS  DE  PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO,  FINANCEIRO,  CONTABILIDADE,
PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO,  CUSTOS  E  RECURSOS  HUMANOS)  E  SISTEMA
TRIBUTÁRIO, PARA ATENDER A TODA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E PODER
LEGISLATIVO  DO  MUNICÍPIO  DE  PORTO  VELHO, previsto  para  o  dia
23/09/2022 às  09h30m (horário  do  DF),  no  site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172, encontra-se SUSPENSO
“SINE DIE”, em razão da necessidade de analisar e responder os pedidos
de IMPUGNAÇÃO e ESCLARECIMENTOS recebido em face o ato convocatório, a
qual  está  submetida  à  análise  técnica,  cuja  íntegra  encontra-se
disponível  no  Portal  da  Porto  Velho,  no  link
https://transparencia.portovelho.ro.gov.br/despesas/compras/1716/?
iframe=true.

Informa  também  que,  após  recebimento  da  manifestação  do
Órgão responsável e ultimadas as providências decorrentes,  o Edital
de Licitação será republicado com a devolução dos prazos e divulgação
de  Aviso  respectivo  por  todos  os  meios  em  que  seu  a  publicação
inicial, em observância ao  disposto no §4º do art. 21 da Lei n.
8.666/93.

Os  interessados  devem  acompanhar  os  atos  relativos  ao
certame em tela por meio do Portal de Compras da Prefeitura de Porto
Velho, no link relativo ao Pregão de que trata este Aviso.

Porto Velho, 22 de setembro de 2022.

Lidiane Sales Gama Morais
Pregoeira - SML/PMPV

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/